
 1 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

   Από το πρακτικό της με αριθμό 2/15-06-2011 συνεδρίασης του Διοικητικού 
Συμβουλίου της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης - Αποχέτευσης Νέστου. 
 
Αρ. Απόφασης 27/2011                       ΠΕΡΙΛΗΨΗ: «Καθορισμός τέλους εναπόθεσης  

λυμάτων στη μονάδα επεξεργασίας λυμάτων»        
 

     Στη Χρυσούπολη και στα Γραφεία της Δημοτικής Επιχείρησης σήμερα στις 15 του μηνός 
Ιουνίου του έτους 2011 ημέρα της εβδομάδος Τετάρτη και ώρα 14:30 συνήλθε σε τακτική 
συνεδρίαση το Δ.Σ., ύστερα από την υπ’ αριθ. 560/10-06-2011 έγγραφη πρόσκληση του 
Προέδρου αυτού Δημάρχου Νέστου κ. Μιχαηλίδη Σάββα, η οποία επιδόθηκε σε κάθε μέλος 
χωριστά σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 4 του Ν. 1069/80. 
     Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία δεδομένου ότι επί συνόλου έντεκα (11) 
μελών βρέθηκαν παρόντα έντεκα (11) μέλη αρχίζει η συνεδρίαση. 
 
ΠΡΟΕΔΡΟΣ: Μιχαηλίδης Σάββας, Δήμαρχος Νέστου. 
Παρόντες: Αποστολίδης Αντώνιος –  Γαβριηλίδης Νικόλαος – Γαζγαλίδης Απόστολος – 
Ζυγούλας Γεώργιος - Καφετζόπουλος Γεώργιος - Κρυστάλης Ιωάννης – Μερμελέγκας 
Γεώργιος – Παπαδάκης Αθανάσιος - Παπαδόπουλος Ευστάθιος – Χατζηαγγέλου Ελένη. 
Στη συνεδρίαση παραβρέθηκε ο Διευθυντής της ΔΕΥΑΝ, Κάλφας Κωνσταντίνος και  η 
Καραγιαννίδου Μακρίνα, ως γραμματέας του συμβουλίου για την τήρηση των 
πρακτικών. 
 
     Συνεχίζοντας τη συνεδρίαση ο κ. Πρόεδρος έθεσε προς συζήτηση το έβδομο θέμα της 
ημερήσιας διάταξης που αφορά στο τέλος εναπόθεσης λυμάτων στη μονάδα επεξεργασίας 
λυμάτων. 
 Ο κ. Πρόεδρος έθεσε υπόψη των μελών ότι στη μονάδα επεξεργασίας λυμάτων δεχόμαστε 
λύματα από βοθρολυματοφόρα οχήματα ιδιωτικής χρήσης μετά από έλεγχο της σύστασης 
των λυμάτων τους. Θα πρέπει να ορίσουμε το τέλος απόρριψης των λυμάτων στη μονάδα 
μας. Προτείνεται να οριστεί σε 10€ ανά βυτίο πλέον του ΦΠΑ. 
Κατόπιν ο κ. Πρόεδρος κάλεσε το Δ.Σ. να αποφασίσει σχετικά. 
 Το Δ.Σ. λαμβάνοντας υπόψη όλα τα ανωτέρω, τις διατάξεις των Ν. 1069/80 και 2503/97   
όπως ισχύουν κατόπιν τροποποιήσεων και μεταγενέστερων συμπληρώσεων και ύστερα από 
διαλογική συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων, ομόφωνα       
 

Α π ο φ α σ ί ζ ε ι 
 
   Ορίζει το τέλος απόρριψης των βοθρολυμάτων στη μονάδα επεξεργασίας λυμάτων στο 
ποσό των 10,00€ πλέον του ΦΠΑ ανά φορτίο. 
Η ισχύς της παρούσας απόφασης ορίζεται από την έγκριση της και μέχρι της ανακλήσεως 
της με νεότερη απόφαση. 
 Δίνει εντολή η απόφαση αυτή να διαβιβασθεί στο Διοικητικό – Οικονομικό Τμήμα, της 
Διεύθυνσης Διοίκησης, της Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας, της 

ΑΔΑ: 4ΑΣΔΟΚΒ7-Ξ2Ψ



 2 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας – Θράκης στο Ν. Καβάλας για τον έλεγχο 
σύμφωνα με το άρθρο 20 του Ν. 1069/80 όπως αυτό αντικαταστάθηκε με το Ν. 2307/95 
άρθρο 6 παρ. 8 και όπως αυτό αντικαταστάθηκε από την παράγραφο 11 του άρθρου 13 του 
Ν. 2503/97, σε συνδυασμό με τις διατάξεις του άρθ. 161 του Ν. 3463/06, όπως ισχύουν. 
 
Η απόφαση αυτή πήρε αριθμό 27/2011. 
Συντάχθηκε το παρόν και υπογράφεται όπως ακολουθεί: 
 

Τ ο    Δ ι ο ι κ η τ ι κ ό   Σ υ μ β ο ύ λ ι ο 

 

    Ο Πρόεδρος                             Τα Μέλη 

Μιχαηλίδης Σάββας    Αποστολίδης Αντώνιος 

Γαβριηλίδης Νικόλαος  

Γαζγαλίδης Απόστολος 

Ζυγούλας Γεώργιος 

Καφετζόπουλος Γεώργιος 

Κρυστάλης Ιωάννης 

Παπαδόπουλος Ευστάθιος 

                                                                              Παπαδάκης Αθανάσιος  

Μερμελέγκας Γεώργιος  

Χατζηαγγέλου Ελένη 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Ο Πρόεδρος του Δ. Συμβουλίου 
 
 
ΜΙΧΑΗΛΙΔΗΣ ΣΑΒΒΑΣ 
Δήμαρχος Νέστου 

ΑΔΑ: 4ΑΣΔΟΚΒ7-Ξ2Ψ


